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Muzeum Kadlín – Otevřeno od dubna 2024 

Skalní obydlí Lhotka – Otevřeno od května 2024 

Rozhledna Hradišť – Otevřeno od dubna 2024 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT NA JAŘE 2024

Vážení přátelé,  
přicházíme, možná netradičně, s prvním vydáním mimosezonních novin na Měl-
nicku a Kokořínsku. Letní turistická sezona je u konce, ale byla by škoda nenavštívit 
náš region na podzim, v zimě či v předjaří. Každé roční období s sebou přináší své 
kouzlo. V novinách naleznete přehled toho, co je otevřeno celoročně, tedy i po 
dobu zimních měsíců, tipy na výlety a akce, které se pořádají. K tomu neodmysli-
telně patří i to, co dobrého a kde můžete v podzimních plískanicích či mrazivé 
zimě ochutnat. Doufáme, že vaši návštěvu prožijete a okusíte všemi smysly a  bu-
dete mít chuť se k nám vracet.  

Srdečně vás zve tým Turistické oblasti Mělnicko Kokořínsko,z.s. 

Slovo úvodem
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Muzeum Eduarda Štorcha 

Vydejte se do prostor bývalé lobečské měš-
ťanské školy, v centru obcem mezi lobeč-
ským zámkem a pivovarem. Dozvíte se 
nejen o životě a tvorbě Eduarda Štorcha, 
ale přenesete se v myšlenkách do doby pra-
věku, o které Štorch psal. Jsou zde ukázky 
života a práce pravěkých lidí, postavy zvířat, 
ukázky nástrojů, zbraní a hraček vytvořených 
z pravěkých kostí. Hlavním lákadlem je ma-
keta mláděte mamuta s ukázkou mamutí 
nohy a mamutích klů. 
Muzeum je jako první muzeum v ČR zapo-
jeno do projektu MUSEOS VIVOS - Živá 
muzea. Jedná se o jedinečný systém samo-
navštivitelného muzea, kdy si přes interne-
tové stránky www.zivamuzea.cz zare- 
zervujete termín návštěvy (v časovém roz-
mezí 9:00 – 18:00), po zadání číselného 
kódu na místě se Vám muzeum otevře a ho-
dinu je pouze vaše.

Vrátenská rozhledna 

Pokochejte se výhledem na podzimní 
/zimní krajinu z Vrátenské rozhledny.  
duben - září 
pondělí - pátek: 9:30 – 17:30 
víkendy a svátky: 10:00 – 16:00 
říjen - březen 
víkendy a svátky: 10:00 – 16:00

TIPY KAM SE VYDAT V ZIMNÍM OBDOBÍ

Regionální muzeum Mělník 

Rádi byste se dozvěděli více o regionální historii, přírodě, i o vinařství, která má na Mělnicku 
několika set letou tradici? Pak určitě navštivte Regionální muzeum Mělník, kde se v rámci 
jedné z expozic dozvíte o těchto tématech mnoho zajímavých informací. Do dětských let 
se pak přenesete při prohlídce další z expozic Historických kočárků a hraček. Po celý rok 
muzeum pořádá také další řadu zajímavých výstav a akcí pro děti i dospělé, kde si můžete 
i leccos osahat a vyzkoušet. Návštěvu muzea pak zakončete sladkou tečkou v muzejní ka-
várně.  
Otevřeno celoročně: úterý – neděle 9:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00 

Mělnické kulturní centrum 

divadlo, hudba, film, výstavy, přednášky 
Otevřeno celoročně. www.mekuc.cz 
  

Turistické informační centrum Mělník 
Otevřeno celoročně. www.ticmelnik.cz 
 

Turistické infomační centrum Šemanovice 
www.nostalgickamys.com
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Zoopark Zelčín 
V kontaktním Zooparku Zelčíně je o zábavu 
postaráno po celý rok! Zdejší zvířátka tu 
nespí jako medvědi zimním spánkem, tak 
neváhejte a  do Zelčína se určitě vydejte. 
Kromě návštěvy zvířátek si v teplejších pod-
zimních dnech, za sucha, mohou děti 
naplno užít také velkou trampolínu. 
září - říjen: 9:00 – 18:00 
listopad - únor: 9:00 – 16:00 
březen - červen: 9:00 – 18:00 

19. 11. 2023  13:00 – 16:00 Dětské dílničky 
26. 11. 2023  9:00 – 16:00 Kolo štěstí
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Hrad Kokořín

duben a květen: 
soboty a neděle - 9:00 – 16:00 
červen, červenec, srpen: 
pondělí – neděle - 9:00 – 17:00

září: pondělí – neděle - 9:00 – 17:00 
říjen: soboty a neděle - 9:00 – 16:00 
listopad, prosinec: 
otevřeno po dohodě se správou hradu

CYKLO A PĚŠÍ VÝLETY
Mělnicko-Kokořínsko v bar-
vách podzimu a zimním hávu! 
Létu již dávno odzvonilo, máme tu podzim 
a zima nám již pomalu klepe na dveře, ale 
z toho rozhodně smutnit nemusíte! Vyvaro-
vat se podzimním chmurným náladám mů-
žete třeba formou procházek, či vyjížděk na 
kole do zdejší malebné přírody, protože 
těm s  příchodem chladného počasí roz-
hodně neodzvonilo. Pestrá paleta barev 
časem probarvující nejen kokořínské lesy, 
dodává celému zdejšímu kraji úplně jinou 
atmosféru. Nechte se vést zdejšími rozcest-
níky na místa, která možná již dobře znáte 
z vašich letních toulek. A kdo ví, třeba pa-
dající listí pro vás odhalí nejedno skalní ta-
jemství. Vystoupejte třeba k  Pokličkám, 
k hradbám hradu Kokořín nebo se projděte 
kolem skalních reliéfů Václava Levého. Pod-
zim je tu, zima se pomalu blíží, tak si je 
pojďme užít plnými doušky a v přírodě! 
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Kam na vycházku Kam na vyjížďku
Cinibulkova stezka 
https://mapy.cz/s/furenacuzu 

Kokořínským údolím do Lhotky 
https://mapy.cz/s/bekogocuzu 

Okruh Václava Levého 
https://mapy.cz/s/helerosoca 

Naučná stezka Vrbno – Zelčín 
https://mapy.cz/s/hozakeburo 

Okolo Mělníka  

Kokořínským dolem  
ze Mšena na Mělník 
https://mapy.cz/s/julofasabe 

Z Vraňan podél Vltavy a Labe 
https://mapy.cz/s/jalofezupu 

Okruh kolem Liběchova 
https://mapy.cz/s/novofaveku

Jezero Lhota - otevřeno pro otužilce, většina stánků uzavřena.

foto: Filip Jakubský

foto: archiv SCCR foto: Jan Valečka



Adventní a vánoční koncerty
K Vánocům neodmyslitelně patří vánoční písně a koledy. O adventní čas je můžeme 
slýchat téměř na každém rohu, ať už třeba v prostředí vánočních trhů, nebo jako kulisu 
k nakupování dárků v obchodních centrech. Zažili jste ale někdy atmosféru, kdy se 
vánoční tóny rozléhají v impozantních prostorách kostela? Nejen pěvecký sbor Inter-
mezzo ze Mšena vám nachystal v adventní čas hned několik příležitostí, kde a kdy 
tento nezapomenutelný zážitek prožít.

 

2. prosince 2023  
Vysoká, kostel sv. Václava (od 14:00) 

Intermezzo  
Medonosy, kostel sv. Jakuba (od 17:00) 

Intermezzo 

3. prosince 2023  
Kostel sv. Petra a Pavla Mělník  
Adventní koncert (od 17:00) 

Varhany - Aleš Bárta 
  
10. prosince 2023 
Byšice, kostel sv. Jana Křtitele (od 17:00) 

Intermezzo 

 

13. prosince 2023 
Kostel 14 sv. Pomocníků (od 18:00) 

ZUŠ Mělník - pěvecká třída  
Lenky Knechtlové 

14. prosince 2023  
Kostel sv. Petra a Pavla Mělník (od 17:00) 
Varhanní půlhodinka  

Varhany - Michal Novenko  

16. prosince 2023 
Lobeč, kostel Povýšení sv. Kříže  
(od 14:00) 

Intermezzo 
Mšeno, kostel sv. Martina (od 17:00) 

Intermezzo 

16. prosince 2023 
Nebužely, kostel sv. Jiljí (od 14:00) 

Intermezzo 

 

21. prosince 2024  
Mělník kostel sv. Vavřince (od 17:00) 

Koncert Venduly Sládečkové 

24. prosince 2024  
Kostel sv. Petra a Pavla Mělník 

Půlnoční dětská mše (od 16:00) 
Půlnoční mše svatá (od 22:00) 

25. prosince 2024  
Kostel sv. Petra a Pavla Mělník 
J. J. Ryba - Česká mše vánoční (od 9:30) 

Kostel otevřen, možnost prohlídky 
(14:00 – 16:00) 

KOLEDY v Novém provedení (od 16:00) 

7. ledna 2024 
Kostel sv. Petra a Pavla Mělník (od 16:00) 

Chrapot 
 
 

ADVENT 

Rozsvícení vánočních stromků 
Mělník, nám. Míru sobota 2. 12. 2023  
Mělník, nám. Míru Přehlídky nových mělnických vín 2023 
ZOOpark Zelčín 3. 12. 2023, 13:00 – 16:00 Rozsvícení vánočního stromu 
ZOOpark Zelčín 5. 12. 2023, 14:00 – 17:00 Mikuláš v ZOOparku
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SVATOMARTINSKÁ POSVÍCENÍ 
Zajímavost: Věděli jste, že dle jedné z legend je tradiční pečená husa vlastně pomsta svatého Martina, kterému toto zvíře  
narušovalo jeho projev?
„Na svatého Martina kouřívá se z komína” a nejinak tomu bude 
i na Mělnicku Kokořínsku. Druhý listopadový víkend se rozvoní 
po kraji vůně sladkých ořechových rohlíčků, dokřupava pečené 
husy, ale i dalších dobrot. Tímto slavnostním dnem se nám také 
otvírá možnost okoštovat první vína nového ročníku, symbolicky 
v 11h. Vydejte se okusit typické dobroty, které oslavy sv. Martina 
nabízejí.  
Zámek Liblice – Husy a mladá vína (10. – 12. 11. 2023) 
Na Kmíně – Svatomartinská menu (6. – 10. 11. 2023) 
U Grobiána – Svatomartinské husy (10. – 12. 11. 2023) 
Restaurace Pobuda – Svatomartinské husy (10. – 12. 11. 2023) 
Zámek Lobeč – Svatomartinské husy (10. – 12. 11. 2023) 
ZOOpark Zelčín – Svatomartinský lampionový  
průvod (11. 11. 2023 v 17:00) 
Více informací a akcí naleznete na webu:  
www.melnicko-kokorinsko.cz/kalendar-akci 
 

ZAŽIJTE PŘÍVAL ENERGIE 
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Zámek Liblice 
Zapomeňte na každodenní shon a  stres 
a nechte se unášet příjemnou vlnou terapie 
hudby, masáží, příjemných vůní a světelných 
efektů přímo v  zámeckém hotelu Liblice.  
V  zámeckém wellness si můžete vybrat 
z mnoha regeneračních procedur, které pro-
budí vaše tělo z únavy a pozitivně naladí 
vaše myšlenky. V nabídce mají nejen vířivou 
lázeň s  kombinací pěti hydro-masážních 
procedur, finskou saunu, horkou lavici se 
světelným nebem a  aromaterapii. Samo-
zřejmostí jsou také masáže se zaměřením na 
obličejové partie a dekolt, záda a šíje, spe-
ciální péče o vaše ruce a nohy, komplexní 

masáže celého těla, bylinné zábaly a  ne-
chybí ani specialní druhy jako například me-
dové masáže Pokračovat v relaxaci můžete 
také venku. Na zámecký park, vhodný k pro-
cházce a  uspořádání pikniku, navazuje 
obora s lužním porostem, místy až prales-
ního charakteru. Vychutnejte si cvičení pro 
ostrý zrak, citlivý sluch, jemný hmat, vytříbe-
nou chuť a dokonalý čich na tamní stezce 
Lesní mysli. Kouzla obory a stezky můžete 
objevovat samostatně při vycházkách, nebo 
si vyberte z  konkrétních termínů zaměře-
ných na relax, jógu a očistu mysli, při nichž 
je k dispozici také certifikovaná lektorka. 

V Liblicích si pro vás připravili několik zajímavých akcí, které byste neměli zmeškat! 
Akce plánované na období říjen 2023 – březen 2024: 

Husy a mladá vína (10. – 12. 11. 2023) 
Rozsvícení vánočního stromku a adventní koncert (3. 12. 2023) 
Novoroční zámecký bál (27. 1. 2024) 
Dětské vaření (28. 1. 2024) 
Valentýnský pobytový balíček na 1 noc a speciální valentýnské menu (11. – 18. 2. 2024) 
Pachtův košt (16. 3. 2024) 
Dětské vaření (24. 3. 2024) 
Více informací naleznete na webových stránkách https://www.zamek-liblice.cz/cs/

Penzion Hlučov 
Zažijte kouzlo nerušeného odpočinku na jedinečném místě uprostřed kokořín-
ských lesů. Malebná roubenka vám slibuje nejen únik od rušného světa, ale také 
vynikající gastronomický zážitek. Každý pátek a sobotu večer pořádají oblíbené 
degustační večeře na rezervaci. Kuchyně založená primárně na lokálních a čer-
stvých surovinách bude určitě lahodit nejednomu mlsnému jazýčku.  
Speciální degustační večer je pak připraven na předvánoční čas, tak utečte na 
chvíli od vánočního shonu a nechte hýčkat své chuťové pohárky na Vánoční de-
gustační večeři 22. 12. 2023 a 23. 12. 2023. 
Pro další tematické akce a informace navštivte webové stránky www.hlucov.cz 
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Na Kmíně 
Kouzelné místo s mnohaletou tradicí. Use-
dlost je každoročně hojně vyhledávaným 
místem k pořádání svateb i dalších spole-
čenských akcí, ale na své si zde přijdou i in-
dividuální návštěvníci. Ubytujte se 
v  penzionu, kde se spojuje venkovský ži-
votní styl s elegancí ubytování a výbornou 
gastronomií. Po celou dobu pobytu vás 
budou hýčkat kosmetikou značky Moroc-
cane Sense. Aby byla regenerace opravdu 
komplexní, určitě do svého programu za-
řaďte některou z nabízených masáží. 
Vyzkoušet můžete také kurz Jógy pro zdravá 
záda, který bude Na Kmíně probíhat od září 
do Vánoc. 

Pivovar Lobeč - Prohlídky říjen: sobota 14:30 (V listopadu, prosinci, lednu, únoru a březnu se prohlídky nekonají.)

Chuťový zážitek na vás čeká  
ve stejnojmenném bistru. 
pondělí – středa: 10:00 – 15:00 
čtvrtek – sobota:  8:00 – 20:00 
neděle: 10:00 – 15:00 

Rezidence Liběchov  
Rezidence Liběchov nabízí příjemné pose-
zení v restauraci s pestrým výběrem z jídel-
ního lístku, který je pravidelně doplňován 
aktuální sezónní nabídkou podle ročního 
období. Každý rok si také můžete pochutnat  

 

na svatomartinském nebo valentýnském 
menu. Restaurace je otevřená denně od 
11:00 do 22:00. 
V Rezidenci můžete uspořádat firemní nebo 
společenskou akci, ať už v restauraci nebo 

v  jednom ze salónků s  výhledem do ma-
lebné krajiny. Relax a odpočinek vám zaručí 
v tamním wellness, s vířivkou, finskou nebo 
parní saunu, masážní sprchu a v neposlední 
řadě s masérskými službami. 
Více informací naleznete na webových 
stránkách www.rezidencelibechov.cz, veš-
keré služby pak můžete rezervovat na tele-
fonním čísle 733 578 155 nebo emailu 
recepce@rezidence-libechov.cz

Výčep, kuchyně: 
pátek: 11:00 – 21:00 
sobota: 11:00 – 21:00 
neděle: 11:00 – 17:00 

Listopad, prosinec, březen: 
pátek: 15:00 – 21:00 
sobota:11:00 – 21:00 
neděle: 11:00 – 17:00 

Prodej piva: leden, únor: 
sobota: 13:00 – 17:00 
neděle: 13:00 – 16:00 

 
 
Leden, únor kuchyně zavřena.
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